
پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری|  
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی صبح روز دوشنبه در دیدار دست اندرکاران 
راهیان نور و جمعی از سرداران و رزمندگان دفاع 
مقدس، دوران هشت ساله دفاع مقدس را یکی از 
ثروت های فرهنگی ناب و ارزشمند کشور دانستند 
و با تأکید بر این که راهیان نور، ابتکاری بسیار بزرگ 
و مهم و یک فناوری نوین برای استفاده از ثروت و 
معدن طلای دفاع مقدس است، گفتند: تنها راه 
مقابله با طراحی های فرهنگی بدخواهان، تولید 
فرهنگی و استفاده از ثروت غنی و سرچشمه قوی 
دوران دفاع مقدس در همه عرصه ها است. رهبر 
انقلاب اسلامی با تشکر از دست اندرکاران راهیان 
نور، با اشاره به تأکید خداوند در قرآن کریم مبنی 
بر یادآوری ایام الله و روزهای بزرگ و تأثیرگذار، 
دوران دفاع مقدس را ازجمله ایام الله و روزهای 
تاریخ ساز ملت ایران خواندند و افزودند: به هیچ وجه 
نباید گذاشت که دفاع مقدس و درس های آن به 

فراموشی سپرده شود. 
حضرت آیت الله خامنه ای، راهیان نور را عاملی 
برای جلوگیری از فراموش شدن ارزش ها و 
درس های دوران دفاع مقدس خواندند و خاطرنشان 
کردند: برای پیشرفت و اعتلای هر کاری باید به طور 
مستمر از آن مراقبت کرد تا آن اقدام از مسیر اصلی 
منحرف نشود و البته پیشرفت و اعتلا نیز با گفتن 
و آمار دادن محقق نمی شود، بلکه باید محصول و 
نتیجه کار را بر روی زمین مشاهده کرد. ایشان با 
اشاره به ثروت های طبیعی و انسانی ملت ها و 
کشورهای مختلف گفتند: ملت و کشور ایران 
دارای ثروت ها و نقاط قوت فراوان طبیعی و انسانی 
است اما یکی از مهم ترین ثروت ها و ارزش های 
فرهنگی، »وجود روحیه اعتقاد به مجاهدت و 
انگیزه حرکت در راه دین« در میان اکثریت مردم 
است. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: »اعتقاد به 
ایستادگی در مقابل زورگو« و همچنین اعتقاد به 
این که »اگر ایستادگی کنیم بدون تردید بر دشمن 
غلبه خواهیم کرد«، از دیگر ثروت ها و ارزش های 
فرهنگی ملت ایران است که اگر زنده نگه داشته و 
به میدان آورده شوند، منشأ کارهای بزرگی خواهند 
بود همانند آنچه که در پیروزی انقلاب اسلامی و 
در دوران دفاع مقدس اتفاق افتاد. حضرت آیت الله 
خامنه ای درخصوص جنگ تحمیلی به یک نکته 
کلیدی و مهم اشاره کردند و گفتند: علت شروع 
جنگ تحمیلی این بود که دشمن بعثی و حامیانش 
در ما احساس ضعف کردند و اگر از تصرف 
چندروزه تهران مطمئن نبودند، قطعاً جنگ را آغاز 
نمی کردند. ایشان تأکید کردند: این، یک قاعده کلی 
است که »احساس ضعف موجب تشویق دشمن 
به حمله خواهد شد«، بنابراین اگر می خواهید 
دشمن را از تهاجم منصرف کنید، باید از نشان دادن 
احساس ضعف بپرهیزیم و نقاط قوت فراوانی را که 

در اختیار داریم، آشکار کنیم.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر این که این قاعده 
کلی در عرصه های فرهنگی و اقتصادی نیز صادق 
است، افزودند: اشتباه برخی در چالش بزرگ 
اقتصادی که کشور اکنون دچار آن است، این بود 
که در زمینه اقتصادی اظهار ضعف شد و دشمن دید 
که این جا می توان فشار آورد و فشار را زیاد کردند. 
ایشان بعد از بیان این نکته بار دیگر به موضوع 

دوران دفاع مقدس بازگشتند و با طرح این سوال 
که »آیا ایران واقعاً در زمان آغاز جنگ ضعیف بود«، 
به تبیین شرایط آن روزها پرداختند و خاطرنشان 
کردند: ایران در روزهای آغاز جنگ به صورت بالفعل 
ضعیف بود؛ زیرا نیروی نظامی منسجم و منظم و 
تجهیزات کافی وجود نداشت و برخی از تجهیزات 
هم هنوز ناشناخته بودند و مهم تر اینکه، ملت 
ایران تا آن زمان تجربه جنگ نداشت. رهبر انقلاب 
اسلامی گفتند: نتیجه شرایط آن روز، این شد که 
دشمن تا حدود ۱۲ کیلومتری اهواز پیشروی 
کرد اما با نهیب امام بزرگوار که یکی از معجزات 
دهر و از آیات بزرگ الهی بود، نیروهای مسلمان و 
انقلابی اعم از ارتش، سپاه، و بسیج به میدان آمدند 
و ضمن استفاده از امکانات موجود، از نقاط قوت 
خود ازجمله مدیریت و سازماندهی و ابتکار عمل، 
به خوبی بهره گرفتند و با ایمان و شجاعت توانستند 

صحنه جنگ را دگرگون کنند.
ایشان با اشاره به فاصله زمانی اندکِ یک سال و 
نیم از شهریور  سال ۱۳۵۹ تا فروردین  سال ۱۳۶۱، 
خاطرنشان کردند: نیروهای مؤمن و انقلابی در این 
مدت توانستند پیشروی دشمن تا نزدیکی اهواز را 
به عملیات فتح المبین و اسارت حدود دوازده هزار 
نفر از نیروهای دشمن تبدیل کنند و این، یک 
ثروت بزرگ و ارزشمند برای همه دوران ها است. 
رهبر انقلاب اسلامی با انتقاد از افراد و جریان هایی 
که تلاش دارند دوران دفاع مقدس را در جامعه 
کم رنگ کنند یا ضد آن سخن می گویند، افزودند: 
این افراد همانند کسانی هستند که کتاب های 
خطی نفیس یک ملت را آتش بزنند یا ثروت نفت 

یک ملت را به دریا بریزند.
حضرت آیت الله خامنه ای، بی توجهی به دوران 
دفاع مقدس یا حرکت در جهت مخالف آن را، از 
بین بردن ثروت ملیِ تاریخ ساز ملت خواندند و تأکید 
کردند: مسئولان باید در این خصوص مراقب باشند 
و نگذارند فیلم یا کتاب یا مطالب دیگر ضدارزش ها 
و گنج عظیم دفاع مقدس تولید شود. ایشان با 
اشاره به این که برخی ها دو مقوله را با یکدیگر 
اشتباه می گیرند، گفتند: در این که جنگ خشن و 
خسارت بار است، شکی نیست اما سوال مهم این 
است که اگر ملتی مورد تهاجم قرار گیرد ولی نیرو 
و قدرت خود را به میدان نیاورد، چه اتفاقی خواهد 

افتاد؟
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: دوران دفاع مقدس 
درواقع مقوله ای حیاتی و همچون نفََس کشیدن 
برای ملت ایران بود و اگر این نفََس کشیده نمی شد، 
ملت می مُرد. حضرت آیت الله خامنه ای، خاطرات 
فراوان، پرمغز و گویای دوران دفاع مقدس را ثروتی 
عظیم و ملی دانستند و تأکید کردند: آن رزمنده 
همدانی که در دوران دفاع مقدس بیست سال 
بیشتر نداشت، در خاطرات خود به ما می آموزد که 
»اگر می خواهی از سیم خاردار رد شوی ابتدا باید از 
سیم خاردار نفَس خود عبور کنی« یعنی تا هنگامی 
که گرفتار خود هستیم نمی توانیم کاری انجام 
دهیم. ایشان با تأکید بر این که استفاده از هر ثروت 
و گنجی نیازمند فناوری است، خاطرنشان کردند: 
راهیان نور درواقع فناوریِ استفاده از ثروت عظیم و 

معدن طلای دوران دفاع مقدس است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر لزوم استفاده 
از محتوای غنی دفاع مقدس در کتاب های درسی 
و دانشگاه ها و همچنین کارهای هنری، گفتند: 
مسئولان به ویژه مسئولان دولتی و دانشگاه ها 
باید خود را موظف به این کار بدانند. رهبر 
انقلاب اسلامی دست اندرکاران راهیان نور را نیز 
توصیه کردند به گونه ای برنامه ریزی کنید که 
بازدیدکنندگان از مناطق عملیاتی دفاع مقدس، 
بعد از بازگشت، پیوندی ناگسستنی با این حادثه 

مهم و ارزش های آن پیدا کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر ترویج 
کتاب ها و فرهنگ دفاع مقدس در قالب های 
مختلف هنری و همچنین قدرشناسی از یادگاران 
و سرداران دفاع مقدس گفتند: اگر در زمینه دفاع 
مقدس، کار فرهنگی و تولید فرهنگی مستمر وجود 
داشته باشد، کشور در مقابل طراحی ها و توطئه های 
فرهنگی، قوی خواهد شد. ایشان لازمه دستیابی 
به بنیه قوی در اقتصاد و سیاست را هم، بنیه قوی 
فرهنگی دانستند و با تأکید بر این که سرچشمه 
قوت فرهنگی کشور، دوران دفاع مقدس است، 
افزودند: فرهنگ نیز همانند اقتصاد است و اگر در 
عرصه فرهنگی تولید نداشته باشیم، نیازمند واردات 
خواهیم شد و نتیجه واردات هم »کمر راست نکردن 

تولید داخلی« خواهد شد.
رهبر انقلاب اسلامی درهمین خصوص به برخی 

مسائل اقتصادی کشور اشاره کردند و گفتند: امروز 
یکی از مشکلات کشور، واردات فراوان و تا حدی 
بی حساب و کتاب در مقابل تولید ناقص داخلی 
است. حضرت آیت الله خامنه ای نتیجه پایین 
بودن تولیدات فرهنگی را، واردات رسمی و قاچاق 
در بخش فرهنگ خواندند و خاطرنشان کردند: 
اکنون واردات فرهنگی زیاد است و همه این موارد 
در چارچوب طراحی دشمنان برای تغییر دادن 
نسل جوان از نسلی عاشق انقلاب و امام و ارزش ها 
به یک عنصر وابسته به فرهنگ غرب و بی خاصیت 
برای کشور است. ایشان طراحی های فرهنگی را 
خطرناک تر از توطئه های امنیتی و حتی تهدید 
نظامی دانستند و افزودند: حرکت نظامی دشمن، 
ملت را مستحکم تر و منسجم تر می کند اما حمله 
فرهنگی اراده ها را تضعیف می کند و نسل جوان را 

از کشور می گیرد.
رهبر انقلاب اسلامی در پایان یک توصیه هم به 
گزارشگران و راویان راهیان نور داشتند. حضرت 
آیت الله خامنه ای گفتند: گزارشگری برای راهیان 
نور با گزارشگری برای گردشگران معمولی بسیار 
متفاوت است زیرا در راهیان نور، محتوا باید مملو 
از تبیین و بیان حقایق، معرفت و نقاط برجسته 
دوران دفاع مقدس باشد. ایشان خاطرنشان کردند: 
البته این موضوع به معنای اغراق گویی درمورد 
دفاع مقدس نیست بلکه باید دشواری ها و برخی 
ناکامی ها در کنار موفقیت ها و نقاط قوت فراوان 
دوران دفاع مقدس بیان شود. رهبر انقلاب اسلامی 
افزودند: بیان حقایق دفاع مقدس موجب می شود 
که تلألؤ انسان های ناب و شهدای دفاع مقدس 
نمایان شود. حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
با اشاره به استان های خوزستان، ایلام، کرمانشاه، 
کردستان و آذربایجان غربی به عنوان پنج استان 
مقصد کاروان های راهیان نور، خاطرنشان کردند: 
هریک از این استان ها ارزش و جایگاه خود را دارند 
که باید برای بازدیدکنندگان بیان شوند ضمن آن که 
مردم این استان ها نیز باید مورد توجه و پشتیبانی 
قرار گیرند زیرا اگر حمایت های مردم این استان ها 

نبود، کار جنگ پیش نمی رفت.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، سرلشکر 
باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در گزارشی 
با اشاره به فعال سازی ۵۷ یادمان راهیان نور از 
شمال غرب کشور تا خلیج فارس و سواحل مکران، 
گفت: راهیان نور نمونه ای بی بدیل از گردشگری 
تعالی بخش قادر است تا علاوه بر حفظ هویت 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و جلوگیری از تحریف 
و فراموشی هشت سال مجاهدت مردم ایران، نقش 
موثری در حفظ امنیت پایدار فرهنگی و اجتماعی 
ایفا کند. سرلشکر باقری با اشاره به اقدامات 
انجام شده به منظور زیارتِ با معرفت مناطق 
عملیاتی و شناساندن ارکان برجسته دفاع مقدس، 
افزود: ۱۰ قرارگاه فعال در ستاد مرکزی راهیان نور با 
حضور۱۵۰ هزار خادم، مبلغ، راوی و عناصر اجرایی 
برای خدمت به ۶میلیون زائر راهیان نور فعالیت 
می کنند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تأکید 
کرد: ما سربازان انقلاب اسلامی با اعتقاد به ماهیت 
مبنایی دشمنیِ دشمنان به ویژه آمریکای جنایتکار 
بر این باوریم که دشمن در ضعیف ترین موقعیت 
خود قرار گرفته و راهیان نور می تواند با تفکر 

جهادی در عرصه نبرد فرهنگی جریان ساز باشد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار دست اندرکاران »راهیان نور«: یادداشت

اگر ایستادگی کنیم بر دشمن غلبه خواهیم کرد
 مسئولان  نگذارند فیلم یا کتاب ضد ارزش ها تولید شود                دوران دفاع مقدس همچون نفََس کشیدن برای ملت ایران بود و اگر این نفََس کشیده نمی شد، ملت می مُرد
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این ستون هم برای ما شده، دردسر! آن 
هم نه یکی، دو تا دردسر. دست کم هر روز، 
یکی، دوتا دردسر روی شاخش است و 
داستان ما و این ستون شده، داستان قیف 
و جهنم. دردسر اول که اتفاقا همیشگی 
هم هست، این که ما این جا دو نفریم و 
یک ستون. کل هفته بدبختی پرُ کردن 
ستون با این بنده حقیر است و هفته ای 
یک بار، دهه ای دوبار، چه بشود، آسمان 
صورتی شود، زمین بنفش؛ پهلوان فرشید 
غضنفرپور دستی می کشد به سر و گوش 
ستون و دردسر آن که، عدل همان یک بار 
آن قدر خوب می شود که کل هفته ملت 
می ریزند درِ روزنامه، و هی نامه پشت 
نامه و تلفن پشت تلفن که این »پسره« 
را بیندازید بیرون، همه ا ش را بدهید، 
آقافرشید بنویسد! )نه که عکسم غلط انداز 

است، فکر می کنند، جوانم!( 
این بدبختی به کنار، دردسرِ بزرگتر 
مربوط است به ذاتِ وابسته و خاک برسری 
این ستون: این که تا شما ملت توییتردار 
دست به کار نشوید، ما هم باید بنشینیم 
سماق مک بزنیم؛ مثلا همین امروز. بعد از 
این که دیروز آقای احمدی نژاد هم به شما 
ملت توییتردار پیوست، نمی دانم چه بلایی 
سر توییتر آمد که ملت هر کاری می کنند، 
هیچ چیز ترند نمی شود، هیچ بحثی داغ 
نمی شود، هیچ ایده ای پا نمی گیرد و وقتی 
هم که توییتر به این وضع بسیط و تخت 
مبتلا شود، طبیعی است که زبان مان بسته 

است و خودمان وابسته و خاک برسری!
تازه اینها همه مربوط به زمانی است 
که چیزی نمی نویسیم. داد از وقتی که 
می نویسیم. اول از همه که این جناب 
آرمین خان منتظری )دبیر محترم( 
یک سری مسخره مان می کند که چقدر 
تو بی نمکی؛ مرسی، اه! بعد نوبت به 
افشین خان امیرشاهی )سردبیر بزرگوار( 
می رسد که با نگاه توأم با سکوتش 
خرابمان کند و سرِ آخر و بدتر از همه هم 
نوبت می رسد به دوستان »صفحه آرا« که 
هر متنی می بینند، به نظرشان طولانی و 
بی خود می رسد و هر روز یکی، دو وجب 
از این تلاش مشقت آمیز را می برند، 

می اندازند در ریسایکل بین!
تازه همه این خاک برسری ها مال وقتی 
است که هنوز »ژانر روز« چاپ نشده و 
خاک برسری اصلی مال وقتی است که 
»ژانر روز« چاپ می شود. یکی می گوید چرا 
فقط توییت دخترها را چاپ می کنید، مگر 
ما پسرها دل نداریم! این یکی می گوید چرا 
فقط توییت آدم معروف ها را چاپ می کنید، 
مگر ما آدم معمولی ها چه گناهی کرده ایم! 
آن یکی می گوید اصلا با اجازه چه کسی 
توییت ملت را چاپ می کنید؟! اگر ما 
نخواهیم توییت مان چاپ شود، باید چه 
کسی را ببینیم؟! یکی دیگر می گوید چرا 
لابه لای توییت ملت از خودتان افاضه فضل 
می کنید؟! یک بار دیگر ببینم حرف زیادی 
زده اید، روزنامه تان را پاره می کنم! و خلاصه 
به تعداد کاربران توییتر علیه یک ستون 
خاک برسری کامنت می گذارند و هرکاری 

هم می کنیم، بی فایده است! 
اینها که تمام شد، تازه نوبت می رسد به 
عزیزان مان در صفحه همسایه »شهرونگ«! 
بی مزه بنویسیم، می گویند خجالت 
نمی کشید این قدر بی نمکید؟! بامزه 
بنویسیم، می گویند خجالت نمی کشید پا 
توی کفش ما می کنید؟! اصلا ننویسیم، 
می گویند دیدید دیدید؟! فکر کردید کار 
ما الکی است؟! همش بنویسیم، می گویند 
دیدید دیدید؟! فکر کردید کار شما الکی 
است؟! خلاصه که کافی است دست مان را 
از جیب مان دربیاوریم که خاک و خاشاک 

از زمین و آسمان بر سرمان هوار شود!
امروز که آمدم روزنامه، گفتم آقا یا همین 
الان بنده را با تیپا بیندازید، بیرون یا همین 
الان یک نفری را استخدام کنید، این ستون 
را از بنده تحویل بگیرد. )زیرلب و طوری که 
کسی نشنود هم گفتم، خودم حقوق و مزایا و 
عائله مندی و حق اولاد و کوفت و زهرمارش 
را هم می دهم( فرشید که دید این توبمیری 
از آن توبمیری ها نیست، دستم را گرفت و برُد 
روی تراس، گفت »چرا عصبانی می شوی، 
عزیز دلم! این که غصه ندارد. خودم امروز 
»ژانر روز« را می نویسم، تو هم بنشین تا 
شب چای بنوش و نبات!« ما هم گفتیم شب 
عیدی خودمان را بدبخت نکنیم. وانگهی یک 
روز هم از شر این ستون خلاص شویم، برد 
کرده ایم! خلاصه نشستیم به چای و نبات که 

شب شد و از پهلوان فرشید خبری نشد! 
گفتم فرشیدجان؟! 

فرشید اما سخن نگفت... 
فرشید سخن بگو! مرغ سکوت، 
جوجه مرگی فجیع را در آشیان به بیضه 

نشسته ست...
فرشید سخن نگفت!

نامزد سایه چیست و چرا می توان به 
حضورش در انتخابات فکر کرد؟

فرشید غضنفرپور
روزنامه نگار

خبرگزاری ایلنا گزارشی درباره هم اندیشی شورای 
عالی اصلاح طلبان با حسن روحانی، رئیس جمهوری 
منتشر کرده که علاوه بر اهمیت خبری و انتخاباتی 
آن به یک دلیل مهم حایز اهمیت است. در این جلسه 
چنانکه می دانیم اعضای شورای عالی اصلاح طلبان 
و حسن روحانی بر سر حضور یا عدم حضور نامزد 
پوششی در کنار حسن روحانی برای انتخابات پیش 
روی ریاست جمهوری بحث کرده اند. این نقل قول 
حسین مرعشی از مرحوم آیت الله  هاشمی  رفسنجانی 
بود که ضرورت وجود نامزد سایه را همزمان با نزدیکی 
به ایام انتخابات مطرح کرد. عبدالله ناصری، تحلیلگر 
سیاسی و از اصلاح طلبان عضو بنیاد باران روز گذشته 
به سایت انتخاب گفته است »اگر چه مطابق نقل قول 
حسین مرعشی، آیت الله  هاشمی  رفسنجانی توصیه 
کرده است که روحانی با نامزد سایه وارد رقابت های 
انتخاباتی بشود اما تصمیم گیری درباره این موضوع به 
خود حسن روحانی واگذار شده است.« بنا به دلایل 
مختلف این تصمیم می تواند تأثیر قابل توجهی بر 
شیوه تبلیغات و نیز رقابت حسن روحانی با رقبای 
احتمالی در انتخاباتی آتی بگذارد. عبدالله ناصری 
در گفت وگویش با سایت انتخاب تصریح کرده 
که با حضور نامزد سایه مخالف است به گفته او اگر 
این نامزد در قد و قواره خود آقای روحانی باشد، 
ورود او به انتخابات کار بی معنایی خواهد بود و اگر 
افرادی که کوچکتر از وی بوده، بخواهند وارد این 
عرصه شوند، شأن آقای روحانی را پایین می آورند. با 
وجود آنکه از نظرات و تحلیل های ارزشمند سیاسی 
آقای ناصری در این صفحه به کَرات استفاده شده 
و خواهد شد با اندکی احتیاط می توان گفت این 
استدلال نمی تواند دربرگیرنده همه واقعیت های 
موجود در صحنه سیاسی کشور باشد. نخست 
آنکه در انتخابات ریاست جمهوری گذشته همین 
تاکتیک نامزد پوششی بود که تا حد زیادی منجر به 
برتری حسن روحانی در برابر یکی از رقبایش یعنی 
سعید جلیلی شد. سعید جلیلی نه در جدال لفظی با 
حسن روحانی که با گُزیده گویی علی اکبر ولایتی در 
مناظرات تلویزیونی ابتکار عمل را از کف داد و البته 
این هم درست است که برای رأی دهندگان ایرانی 
مسجل شده بود شیوه مذاکراتی او با کاترین اشتون به 
جایی نخواهد رسید. از سوی دیگر نباید فراموش کرد 
که مناظره های تلویزیونی از  سال 88 به بعد همواره 
نقشی تأثیرگذار بر نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
در ایران داشت. تصور کنید دو یا سه نامزد اصولگرا در 
برابر تنها حسن روحانی در مناظرات شرکت کنند. 
در این صورت گفتمان اصولگرایی به تنهایی 4 برابر 
حسن روحانی زمان خواهد داشت تا دستاوردهای 
دولت در 4 سال گذشته را زیر سوال ببرد. این موضوع 
به ظاهر بی اهمیت را نباید دستکم گرفت. اینها البته 
بخشی از مزایای حضور نامزد سایه و بیشتر مربوط به 
مناظره های تلویزیونی و انتخاباتی بود. در عین  حال 
نباید فراموش کرد که حضور نامزد سایه می تواند از 
جهاتی هم تهدید به حساب بیاید. در یادداشت های 
آتی به روی دیگر حضور نامزد سایه خواهیم پرداخت.

میز خبر
رئیس قوه قضائیه: 

دولت به ادعای بی اساس آمریکا 
درباره انتخابات 92 پاسخ قاطع دهد

ایسنا|  رئیس قوه قضائیه با اشاره به ادعاهای 
اخیر حقوق بشری آمریکا علیه جمهوری اسلامی 
ایران به ویژه ادعاهای بی اساسی که درگزارش 
وزارت امورخارجه این کشور درباره انتخابات 
ریاست جمهوری  سال ۹۲ در ایران مطرح شده است، 
خواستار واکنش و پاسخ قاطع دولت به این ادعاها 
شد.آیت الله آملی لاریجانی درجلسه مسئولان عالی 
قضائی با اشاره به دعاوی حقوق بشری دولت آمریکا 
علیه جمهوری اسلامی ایران طی روزهای اخیر، این 
اقدام را یک رسم همیشگی ازسوی ایالات متحده 
آمریکا توصیف کرد و گفت: آمریکایی ها که مستقیم 
و غیرمستقیم دستشان به انواع جنایات ضدحقوق 
بشری در ویتنام، فلسطین، عراق، افغانستان، یمن و 
سایر نقاط جهان آلوده است حق ندارند ادعای حقوق 
بشری علیه کشور ایران مطرح کنند.رئیس قوه قضائیه 
گزارش های حقوق بشری علیه جمهوری اسلامی را 
مستند به اخبار کذب افراد و جریان های ضدانقلاب و 
تروریست های منافق فراری ازکشور عنوان کرد و افزود: 
ادعاهای آمریکا دراین زمینه از نگاه جمهوری اسلامی 
ایران هیچ ارزشی ندارد و دولت آمریکا باید بداند که 
تکرار این روش های نخ نما با استفاده از ابزار منافقین 
برای حمله به جمهوری اسلامی، بی پاسخ نخواهد 
ماند.آملی لاریجانی با اشاره به واکنش و پاسخ های 
دستگاه قضائی به چنین گزارش هایی بر لزوم پاسخ 
قاطع دولت به این ادعاها در سطوح مختلف داخلی و 
بین المللی تأکید کرد و گفت: در گزارش اخیر وزارت 
خارجه آمریکا، ادعاهای بی اساسی درباره انتخابات 
ریاست جمهوری  سال ۹۲ در ایران مطرح شده است 
و انتخاب دکتر روحانی به ریاست جمهوری را براساس 
انتخابات غیرآزاد عنوان کرده اند.رئیس قوه قضائیه 
تأکید کرد: فارغ از این که چه کسی درکشور ما به 
ریاست جمهوری می رسد، چنین ادعاهایی را توهین  
به دولت و ملت ایران می دانیم و از دولت می خواهیم 
که علاوه بر موضع گیری های مرسوم سخنگوی 
محترم وزارت امورخارجه، در سطوح بالاتر پاسخی 

قاطعانه به این قبیل ادعاهای توهین آمیز بدهند.
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عکس روز

    نخستین نشست خبری رئیس هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات پنجمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا روز 
دوشنبه با حضور اصحاب رسانه در محل این هیأت برگزار شد. محمد محمودی شاه نشین در این نشست خبری از رقابت بر 
سر ۳۹ هزار و ۵۷۵ کرسی در سراسر کشور در قالب شوراهای اسلامی شهر و روستا در شهرها و روستاهای ۳ نفره تا ۲۱ 

نفره در این دوره از انتخابات خبر داد.

رویداد

خبرگزاری ایلنا گزارش داده اعضای 
هیأت رئیسه شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان حدود ۱۰ روز پیش در دیدار با 
حجت الاسلام حسن روحانی درباره برخی از 
مهم ترین مسائل کشور در آستانه برگزاری دو 
انتخابات مهم ریاست جمهوری و شوراهای 
شهر و روستا به گفت وگو و تبادل نظر 

پرداختند.
چنانکه این خبرگزاری گزارش داده 
است در این دیدار که محمدرضا عارف، 
حجت الاسلام موسوی لاری، حسین کمالی، 
محمود صادقی، حسین مرعشی، مرتضی 
حاجی، ژاله فرامرزیان و صدراعظم نوری 
حضور داشتند، مباحثی در مورد مسائل 

اجتماعی، اقتصادی و فضای سیاسی 
کشور در آستانه برگزاری این دو انتخابات 

سرنوشت ساز مورد بررسی قرار گرفت.
بر همین اساس در جلسه روز یکشنبه 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان، 
پیشنهاد شده است که در آینده نزدیک 
دیداری با حضور تمامی اعضای شورای 
عالی با روحانی برگزار شود و مقرر شده، 
برای فراهم کردن شرایط برگزاری این دیدار، 
ابتدا نشستی با حضور تمامی اعضای شورای 
عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان با محمد 
شریعتمداری، رئیس ستاد انتخاباتی روحانی 
برگزار شود و در ادامه، دیدار اعضای شورای 

عالی با روحانی نیز انجام شود.

اصلاح طلبان به زودی با محمدشریعتمداری دیدار می کنند

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/30- 19/00

گزارش

شهروند|  عبدالله ناصری روز گذشته ضمن تأیید اخبار مربوط به 
انتصاب محمد شریعتمداری به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی روحانی، 
گفت که مدیریت اتاق فکر این ستاد انتخاباتی بر عهده محمدعلی 
نجفی است. عضو شورای مشورتی اصلاح طلبان در این گفت وگو با 
»انتخاب« همچنین نقل قول چند روز پیش حسین مرعشی از آیت الله 
 هاشمی رفسنجانی مبنی لزوم به میدان آمدن »نامزد پوششی باید در 
کنار روحانی« را تأیید کرد و در عین حال گفت: به دنبال مذاکراتی 
که درباره این مسأله صورت گرفته، تصمیم گیری در این خصوص به 
آقای روحانی واگذار شده است. ناصری که معتقد است این اقدام جنبه 
فانتزی پیدا می کند، ضمن مخالفت با ایده فعالیت کاندیدای پوششی، 
تأکید کرد که چنین تاکتیکی، حضور روحانی را نقض و لوث می کند. 
او درباره این نگرانی که برخی حامیان دولت نسبت به حضور تعدد 
نامزدهای انتخاباتی از جناح رقیب را دارند و این احتمال را می دهند که 
در مناظره ها هجمه شدیدی علیه روحانی وارد شود، اعلام کرد: روحانی 

که به عنوان رئیس جمهوری 4 سال ریاست قوه مجریه را برعهده داشته و 
طبیعتاً باید تا اندازه ای بر این امر مسلط باشد. او ادامه داد: عقبه اتاق فکر 
ستاد انتخاباتی نیز باید آنچنان او را آماده کنند که بتواند یک تنه از پس 
هر تعداد رقبای انتخاباتی برآید و این از نظر روانی هم در وضع سبد رأی 
یک نامزد انتخاباتی که در مقابل تعداد زیادی از رقبا تسلط کاملی داشته 

تأثیر بسیار مثبتی دارد.
انتخاب کاندیدای نهایی اصلاح طلبان تا پیش از عید

همزمان محمدرضا عارف نیز که پس از ایراد سخنرانی در کنفرانس 
مدیریت شهری با حضور در جمع خبرنگاران نسبت به انتخاب و 
معرفی کاندیدای نهایی ریاست جمهوری اصلاح طلبان تا پیش از پایان 
 سال ابراز امیدواری کرد و در توضیحاتی درباره نحوه تهیه لیست این 
جریان سیاسی برای انتخابات شوراهای شهر و روستا گفت: آیین نامه 
و ضوابطی که نیاز داشتیم شب گذشته نهایی شده و هفته آینده 
ابلاغ می شود و براساس این آیین نامه ها و سیاست ها هم در تهران و 

هم در سایر شهرها ارزیابی کاندیداها انجام می شود. رئیس شورای  
عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان تصریح کرد: در انتخابات شوراها 
با همان سبکی که برای انتخابات مجلس داشتیم، پیش می رویم. 
متن میثاقنامه آماده شده و هر کسی بخواهد در لیست ما باشد، باید 
میثاقنامه را امضا کند و تا پایان دوره هم در همان چارچوب ها عمل 
کند. او اضافه کرد: زودتر از این نمی توانیم اعلام کنیم و باید منتظر 
بمانیم و ببینیم چه کسانی نام نویسی می کنند و در دو سه مرحله 
ارزیابی ها انجام می شود؛ بنابر این اعلام کاندیداهای نهایی  اصلاح 
طلبان درشورای شهر قبل از اردیبهشت ماه میسر نخواهد بود. عارف در 
پاسخ به این پرسش که در برخی محافل سیاسی به نقل از او گفته شده 
که به برخی کاندیداهای احتمالی شورای شهر اطمینان خاطر داده اید 
که در لیست انتخاباتی اصلاح طلبان جا خواهند گرفت، گفت: تکذیب 
می کنم. نکته ای هم که هفته قبل در جلسه شورای  عالی سیاستگذاری 

اصلاح طلبان گفته ام این است که هنوز وارد مصادیق نشده ایم.

عبدالله ناصری: 
تصمیم گیری در مورد نامزد پوششی اصلاح طلبان به روحانی واگذار شد
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